
Číslo v CES: 20/013/0115 

Č. j.: MF-27536/2020/1301-2 

PID: MFCRAXPJSM 

 

 

Kupní smlouva 
Dodávka kancelářské techniky  

 (dále jen „Smlouva“) 

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen 

„Občanský zákoník“) a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů 

Česká republika – Ministerstvo financí 

se sídlem: Letenská 15, Praha 1 – Malá Strana, PSČ: 118 10 

za níž jedná: Michal Kříž, ředitel odboru 13 – Hospodářská správa 

IČO: 000 06 947 

DIČ: CZ00006947 

bankovní spojení: ČNB Praha 1, číslo účtu: 3328001/0710 

ID datové schránky: xzeaauv 

(dále jen „Kupující“) 

 

a 

 

OFFICE-CENTRUM s.r.o. 

Sídlo: Českobrodská 53, Praha 9 – Běchovice, PSČ: 190 11 

zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou C 99565 vedenou u Městského soudu v 

Praze 

zastoupená: Tomášem Liškou, jednatelem  

IČO: 271 43 562 

DIČ: CZ27143562 

bankovní spojení: Moneta Money Bank a.s., číslo účtu: 182435020/0600 

ID datové schránky: gdrq4m3 

(dále jen „Prodávající“) 

 

(Kupující a Prodávající společně dále též jen jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jako „Smluvní 

strana“). 

 

I. Předmět Smlouvy 

1) Prodávající prohlašuje, že je, nebo včas bude výlučným vlastníkem dále specifikovaných 

movitých věcí (dále jen „Předmět koupě“).  

2) Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu odevzdá Předmět koupě a převede na Kupujícího 

vlastnické právo k němu. 

3) Kupující se zavazuje Předmět koupě převzít a zaplatit za něj kupní cenu dále Smluvními 

stranami sjednanou. 

4) Prodávající se zavazuje uzavírat smluvní vztahy na dodávku Předmětu koupě i s dalšími 

subjekty veřejné správy uvedenými v Příloze č. 3 Smlouvy podle dále specifikovaných 

podmínek. 



 

Stránka 2 z 11 

 

II. Předmět koupě 

1) Předmět koupě tvoří následující movité věci (části Předmětu koupě): 

a) skartovací stroj B „AT-66C“ v množství 10 ks technické specifikace uvedené 

v Příloze č. 1 této Smlouvy, 

2) Prodávající závazně prohlašuje, že Předmět koupě odpovídá požadavkům uvedeným 

v zadávacích podmínkách k veřejné zakázce „Nákup skartovacích strojů 1-20“ (dále jen jako 

„Veřejná zakázka“). 

III. Způsob plnění 

1) Předmět koupě je Prodávající povinen předat na adresách Kupujícího uvedených v Příloze 

č. 2 Smlouvy (dále jen „Místa plnění“) nejpozději do patnáctého dne měsíce následujícího 

po měsíci, v němž došlo k uzavření Smlouvy. 

2) Prodávající včas dohodne s Kupujícím datum a čas předání Předmětu koupě. Nedohodnou-

li se Smluvní strany na oboustranně vyhovujícím datu a čase předání, platí, že Předmět koupě 

bude předán v Místech plnění poslední den lhůty v 15 hod. 

3) Předmět koupě může být dodán po částech. 

IV. Cena a platební podmínky 

1) Smluvní strany si ujednaly, že celková kupní cena za Předmět koupě (dále jen „Kupní cena“) 

činí částku 45.340,00 Kč (slovy: čtyřicet pět tisíc tři sta čtyřicet korun českých) nezvýšenou 

o částku odpovídající dani z přidané hodnoty platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.  

2) Kupní cena uvedená v odst. 1) tohoto článku se skládá z následujících dílčích cen:  

 

Předmět koupě 
Cena bez DPH za 1 ks 

předmětu koupě  
Množství Cena celkem bez DPH 

Skartovací stroj B 4 534,00 Kč 10 ks 45 340,00 Kč 

 

3) Výše uvedená Kupní cena je sjednána dohodou Smluvních stran podle zákona 

č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a je cenou maximální 

a nepřekročitelnou, která zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací jednotlivých částí 

Předmětu koupě včetně nákladů souvisejících s případnými celními poplatky, dopravou 

do Místa plnění apod. 

4) Ke Kupní ceně bude v případě, že je Prodávající ke dni podání nabídky plátcem DPH, 

připočítána DPH dle sazby daně platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

5) K dílčí ceně za Předmět koupě bude v případě, že je Prodávající ke dni podání nabídky 

plátcem DPH, připočítána DPH dle sazby daně platné ke dni uskutečnění zdanitelného 

plnění. 

6) Předmět koupě bude uhrazen na základě jedné faktury vystavené Prodávajícím po řádném 

splnění Předmětu koupě. Prodávající vystaví po předání Předmětu koupě Kupujícímu 

fakturu. Fakturu doručí Prodávající Kupujícímu do 5 pracovních dnů od předání Předmětu 

koupě. Pokud Prodávající předával Předmět koupě po částech, počítá se lhůta dle předchozí 

věty ode dne předání poslední části Předmětu koupě. Přílohou faktury bude kopie dodacího 



 

Stránka 3 z 11 

 

listu nebo kopie více dodacích listů na Předmět koupě, který bude potvrzen Kupujícím. 

Kupující neposkytuje zálohy. 

7) Faktura bude obsahovat náležitosti dle platných právních předpisů, a to zejména náležitosti 

dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, náležitosti obchodní listiny dle Občanského 

zákoníku a v případě, kdy je Prodávající plátcem DPH, také náležitosti dle zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí dále 

obsahovat: 

a) identifikaci Předmětu koupě podle Smlouvy; 

b) uvedení Kupní ceny;  

c) zakázkové číslo Smlouvy, které slouží jako identifikátor platby; 

d) úplné bankovní spojení Prodávajícího. 

8) Splatnost řádně vystavené faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení Kupujícímu 

na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy u Kupujícího, nebo do datové schránky. 

9) Kupující má právo fakturu Prodávajícímu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit, aniž by 

došlo k prodlení s její úhradou, obsahuje-li nesprávné náležitosti nebo údaje, chybí-li na 

faktuře některá z náležitostí nebo údajů nebo chybí-li kopie dodacího listu. Ode dne doručení 

opravené faktury běží Kupujícímu nová lhůta splatnosti. 

10) V případě, že Prodávající je plátcem DPH registrovaným v České republice, uplatní se  

a jsou pro něj závazná ujednání následujících odstavců 10 až 13 tohoto článku. 

11) Prodávající je povinen bezprostředně, nejpozději do 2 (slovy: dvou) pracovních dnů od 

zjištění insolvence, popř. od vydání rozhodnutí správce daně, že je Prodávající 

nespolehlivým plátcem dle § 106a ZDPH, oznámit takovou skutečnost prokazatelně 

Kupujícímu, příjemci zdanitelného plnění. Porušení této povinnosti je Smluvními stranami 

považováno za podstatné porušení této Smlouvy. 

12) Prodávající se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku 

Kupujícího na základě této smlouvy bude od data podpisu této smlouvy do ukončení její 

platnosti zveřejněn způsobem umožňující dálkový přístup ve smyslu § 98 ZDPH, v opačném 

případě je Prodávající povinen sdělit Kupujícímu jiný bankovní účet řádně zveřejněný ve 

smyslu § 98 ZDPH. Pokud bude Prodávající označen správcem daně za nespolehlivého 

plátce ve smyslu § 106a ZDPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti neprodleně 

informovat Kupujícího spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost nastala. 

13) Pokud Kupujícímu vznikne podle § 109 ZDPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého 

zdanitelného plnění od Prodávajícího, nebo se Kupující důvodně domnívá, že tyto 

skutečnosti nastaly nebo mohly nastat, má Kupující právo bez souhlasu prodávajícího 

uplatnit postup zvláštního zajištění daně, tzn., že je Kupující oprávněn odvést částku DPH 

podle faktury – daňového dokladu vystavené Prodávajícím přímo příslušnému finančnímu 

úřadu, a to v návaznosti na § 109 a § 109a ZDPH.  

14) Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka Prodávajícího vůči Kupujícímu 

v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení smlouvy za uhrazenou. 

Zároveň je Kupující povinen Prodávajícího o takové úhradě bezprostředně po jejím 

uskutečnění písemně informovat. 



 

Stránka 4 z 11 

 

V. Práva a povinnosti Smluvních stran 

1) Povinnosti Kupujícího 

a) Kupující dohodne s Prodávajícím rozsah oprávnění Prodávajícího ke vstupu a vjezdu 

do objektu na adrese, kde má být předán Předmět koupě. 

b) Kupující se zavazuje vytvořit podmínky pro řádné a bezpečné předání Předmětu koupě 

a poskytnout potřebnou součinnost, kterou lze po něm spravedlivě požadovat při řešení 

všech záležitostí související s předáním Předmětu koupě.  

c) Kupující se zavazuje zkontrolovat soulad dodacího listu se skutečně dodaným 

Předmětem koupě a v případě jakýchkoliv nesrovnalostí uvést všechny výhrady 

ohledně předávaného Předmětu koupě do dodacího listu. Kupující je dále povinen 

dodací list podepsat. Nejsou-li na dodacím listu uvedeny žádné výhrady, má se za to, 

že Kupující Předmět koupě přejímá bez výhrad. 

d) Kupující se zavazuje zaplatit včas Kupní cenu. 

2) Povinnosti Prodávajícího 

a) Prodávající se zavazuje včas předat Kupujícímu Předmět koupě a převést k Předmětu 

koupě vlastnické právo na Kupujícího. 

b) Prodávající při odevzdání Předmětu koupě předloží Kupujícímu dodací list ve dvou 

vyhotoveních.  

c) Dodací list bude obsahovat především označení Kupujícího a Prodávajícího, přesný 

popis Předmětu koupě, počet předávaných kusů (tzn. 1 předávaný kus zahrnuje  

i veškeré jeho příslušenství: jako např. napájecí kabel…), informaci o tom, zda 

Prodávající předal Předmět koupě řádně a včas a dále předepsaná jména osob 

oprávněných k předání Předmětu koupě obou Smluvních stran. Není-li oprávněná 

osoba Kupujícího určena v Příloze č. 2 Smlouvy, pak je jí Kontaktní osoba Kupujícího. 

Obsah dodacího listu bude potvrzen čitelnými vlastnoručními podpisy oprávněných 

osob obou Smluvních stran. 

d) Prodávající je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 

ve znění pozdějších předpisů (dále „ZFK“), osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 

finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb  

z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory, tj. Prodávající je povinen podle 

§ 13 ZFK poskytnout požadované informace a dokumentaci kontrolním orgánům 

(Řídicímu orgánu Operačního programu Technická pomoc Ministerstva pro místní 

rozvoj ČR, Ministerstvu financí ČR, Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru, 

Evropskému úřadu pro boj proti podvodům, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, 

příslušnému finančnímu úřadu a dalším oprávněným orgánům) a vytvořit kontrolním 

orgánům podmínky k provedení kontroly vztahující se k předmětné veřejné zakázce a 

poskytnout jim součinnost. 

e) Prodávající je povinen uchovávat veškeré originální dokumenty související  

s realizací veřejné zakázky po dobu uvedenou v závazných právních předpisech 

upravujících oblast zadávání veřejných zakázek, nejméně však po dobu 10 let od 

finančního ukončení projektu, zároveň minimálně do roku 2030. Po tuto dobu je 

Prodávající povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést 

kontrolu dokladů souvisejících s realizací veřejné zakázky. 



 

Stránka 5 z 11 

 

VI. Vlastnické právo 

1) Vlastnické právo k Předmětu koupě přechází jeho předáním Kupujícímu, tj. podpisem 

dodacího listu, tak jak je uvedeno v čl. V odst. 2 písm. c) této Smlouvy bez ohledu na 

případné výhrady. Bude-li Prodávající plnit po částech, přechází vlastnické právo ke každé 

předané movité věci zvlášť v době předání. 

VII. Práva duševního vlastnictví 

1) Cena Předmětu koupě zahrnuje i případnou odměnu za poskytnutí licence k užití Předmětu 

koupě a jeho příslušenství. 

2) Prodávající prohlašuje, že jakékoliv plnění dle této Smlouvy je bez právních vad, zejména 

že není a nebude zatíženo žádnými právy třetích osob, z nichž by pro Kupujícího vyplynul 

jakýkoliv finanční nebo jiný závazek ve prospěch třetí strany. V případě, že bude toto 

oznámení nepravdivé, je Prodávající v plném rozsahu odpovědný za případné následky 

takového jednání, přičemž právo Kupujícího na případnou náhradu škody a smluvní pokutu 

zůstává nedotčeno. 

VIII. Odpovědnost za vady   

1) Prodávající prohlašuje, že Předmět koupě, nebo jeho část nemá žádné vady.  

2) Smluvní strany si ujednaly záruku za jakost ve smyslu § 2113 a násl. Občanského zákoníku 

v délce 24 měsíců ode dne převzetí Předmětu koupě, nebo jeho části (není-li v Příloze č. 1 

Smlouvy stanoveno jinak), tj. ode dne podpisu příslušného dodacího listu bez ohledu na 

případné výhrady. 

3) Kupující je oprávněn uplatnit vady u Prodávajícího kdykoliv během záruční doby bez ohledu 

na to, kdy Kupující takové vady zjistil nebo mohl zjistit. Pro vyloučení pochybností se 

sjednává, že převzetím jednotlivých částí Předmětu koupě není dotčeno právo Kupujícího 

uplatňovat práva z vad, které byly zjistitelné, ale nebyly zjištěny při převzetí. 

4) Prodávající se zavazuje po dobu trvání záruky bezplatně odstranit vady Předmětu koupě, 

které se vyskytly po jeho předání, a to maximálně do 30 kalendářních dnů od prokazatelného 

nahlášení vady Kontaktní osobě Prodávajícího. Pracovní doba se pro účely této Smlouvy 

stanovuje od 8,00 hod. do 16,00 hod. v pracovní dny. Prokazatelným nahlášením se pro 

účely této Smlouvy stanovuje e-mailová zpráva. 

5) Vada bude nahlášena prostřednictvím Kontaktní osoby v pracovní době Kupujícího ústně na 

tel. č. xxxxxxxxxxx nebo xxxxxxxxxxx a nejpozději bezprostředně poté i písemně 

prostřednictvím e-mailové zprávy zaslané na adresu xxxxxxxxxxxx. Vadu lze nahlásit 

prostřednictvím Kontaktní osoby i po pracovní době Kupujícího, a to pouze písemně 

prostřednictvím e-mailové zprávy zaslané na adresu xxxxxxxxxxxxx. Pro vadu nahlášenou 

po pracovní době je rozhodným časem prokazujícím nahlášení vady považován čas v 8,00 

hod. následujícího pracovního dne po dni nahlášení.   

6) V případě neodstranitelné vady Předmětu koupě bude tento vadný kus Předmětu koupě 

nahrazen kusem novým, a to do 10 pracovních dní od prokazatelného nahlášení vady 

způsobem dle tohoto článku. 

7) V případě prodlení Prodávajícího s plněním práv Kupujícího z vad Předmětu koupě je 

Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu uvedenou v článku XII. odst. 2) 

této Smlouvy.  



 

Stránka 6 z 11 

 

IX. Mlčenlivost 

1) Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost, podniknout všechny nezbytné kroky  

k zabezpečení a nezpřístupnit třetím osobám diskrétní informace (dále jen „Diskrétní 

informace“). Povinnost poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, není tímto ustanovením dotčena. Za 

Diskrétní informace se považují veškeré následující informace: 

a) veškeré informace poskytnuté Kupujícím Prodávajícímu v souvislosti s plněním této 

Smlouvy (pokud nejsou výslovně obsaženy ve znění Smlouvy zveřejňovaném dle  

čl. XIII. odst. 5 této smlouvy); 

b) informace, na která se vztahuje zákonem uložená povinnost mlčenlivosti; 

c) veškeré další informace, které budou Kupujícím označeny jako důvěrné.  

2) Povinnost zachovávat mlčenlivost, uvedená v předchozím článku, se nevztahuje na 

informace: 

a) které je Kupující povinen poskytnout třetím osobám podle zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů; 

b) jejichž sdělení vyžaduje jiný právní předpis; 

c) které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak než porušením 

právních povinností ze strany některé ze Smluvních stran; 

d) u nichž je Prodávající schopen prokázat, že mu byly známy ještě před přijetím těchto 

informací od Kupujícího, avšak pouze za podmínky, že se na tyto informace 

nevztahuje povinnost mlčenlivosti z jiných důvodů; 

e) které budou Prodávajícímu po uzavření této Smlouvy sděleny bez závazku 

mlčenlivosti třetí stranou, jež rovněž není ve vztahu k těmto informacím nijak vázána. 

3) Jako s diskrétními musí být nakládáno také s informacemi, které splňují podmínky uvedené 

v odst. 1 tohoto článku, i když byly získané náhodně nebo bez vědomí Kupujícího, a dále s 

veškerými informacemi získanými od jakékoliv třetí strany, pokud se týkají Kupujícího či 

plnění této Smlouvy. 

4) Prodávající se zavazuje, že Diskrétní informace užije pouze za účelem plnění této Smlouvy. 

K jinému použití je třeba předchozí písemné svolení Kupujícího. 

5) Prodávající je povinen svého případného subdodavatele zavázat povinností mlčenlivosti  

a respektováním práv Kupujícího nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je v tomto smluvním 

vztahu zavázán sám. 

6) Povinnost zachování mlčenlivosti trvá i po ukončení smluvního vztahu po dobu 5 let od 

skončení záruční doby. 

X. Odpovědnost za škodu 

1) Smluvní strany odpovídají za každé zaviněné porušení smluvní povinnosti. 

2) Škodu hradí škůdce v penězích, nežádá-li poškozený uvedení do předešlého stavu. 

3) Náhrada škody je splatná ve lhůtě 30 dnů od doručení písemné výzvy oprávněné Smluvní 

strany Smluvní straně povinné z náhrady škody. 



 

Stránka 7 z 11 

 

XI. Další dodávky 

1) Prodávající je povinen po dobu trvání Smlouvy uzavírat smluvní vztahy na dodávku 

Předmětu koupě i s dalšími subjekty uvedenými v Příloze č. 3 Smlouvy (dále pouze jako 

„Oprávnění odběratelé“), a to v souladu s nabídkou Prodávajícího, kterou podal do Veřejné 

zakázky.  

2) Prodávající je povinen akceptovat řádnou objednávku na dodávku Předmětu koupě (dále 

pouze jako „Objednávka“), která je mu ze strany Oprávněného odběratele dodána do datové 

schránky a to nejpozději do 3 pracovních dnů od dodání Objednávky do datové schránky 

Prodávajícího. Akceptaci Objednávky provádí odesláním potvrzení Objednávky do datové 

schránky dotyčného Oprávněného odběratele nebo způsobem uvedeným v Objednávce.  

3) Objednávkou se rozumí i zaslání vyplněného návrhu smlouvy, který tvoří Přílohu č. 4 

Smlouvy – Kupní smlouva s odběratelem. 

4) Objednávka musí obsahovat alespoň následující povinné údaje: 

a) identifikaci odběratele, 

b) počet objednávaných kusů Předmětů koupě – skartovacích strojů B, 

c) odkaz na Veřejnou zakázku. 

5) Prodávající je na základě Veřejné zakázky oprávněn, ale nikoliv povinen potvrzovat 

Objednávky na dodávku Předmět koupě od jiných odběratelů než od Oprávněných 

odběratelů. Jiným odběratelem se může stát každý subjekt veřejnoprávního charakteru se 

sídlem v ČR. 

6) Práva a povinnosti smluvních stran smluvního vztahu založeného Objednávkou a její 

akceptací jsou definovány v Příloze č. 4 Smlouvy – Kupní smlouva s odběratelem, 

nedohodnou-li se příslušné smluvní strany jinak. Prodávající je povinen uzavírat smluvní 

vztahy maximálně za jednotkovou cenu Předmětu koupě z nabídky podané do Veřejné 

zakázky.  

7) Prodávající bere na vědomí, že souhrnná hodnota dodávek nasmlouvaných na základě 

Veřejné zakázky nesmí překročit limitní hodnotu 1 500 000 Kč bez DPH, a zavazuje se tuto 

hodnotu nepřekročit. Prodávající je oprávněn odmítnout Objednávku, jejímž plněním by 

v součtu s jinými smluvními vztahy uzavřenými na základě Veřejné zakázky tuto hodnotu 

překročil. 

8) Kupující je oprávněn požadovat po Prodávajícím opakovaně přehled smluvních vztahů 

uzavřených postupem podle tohoto článku a související fakturace. Při obdržení písemné 

žádosti je Prodávající povinen úplný přehled odeslat Kontaktní osobě Kupujícího do  

3 pracovních dnů.  

9) Prodávající bere na vědomí, že smluvní vztahy uzavřené mezi Prodávajícím a odběratelem 

postupem podle tohoto článku mají samostatný dvoustranný charakter a s jejich existencí 

nevznikají Kupujícímu žádné povinnosti (Kupující tak především nehradí kupní cenu za 

odběratele). 

XII. Sankce 

1) V případě prodlení Prodávajícího s dodáním Předmětu koupě Kupujícímu ve lhůtě 

vyplývající z této Smlouvy má Kupující právo uplatnit vůči Prodávajícímu smluvní pokutu 

ve výši 0,25 % (slovy: dvacet pět setin procenta) z Kupní ceny za nedodanou část Předmětu 

koupě za každý započatý den prodlení. 



 

Stránka 8 z 11 

 

2) V případě prodlení Prodávajícího pro odstranění vady ve lhůtě vyplývající z této Smlouvy 

má Kupující právo uplatnit vůči Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 1 % z Kupní ceny 

části Předmětu koupě s neodstraněnou vadou za každý započatý den prodlení. 

3) Při prodlení Kupujícího se zaplacením řádně vystavené faktury je Prodávající oprávněn 

požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené právními předpisy.  

4) V případě prodlení Prodávajícího s potvrzením Objednávky Oprávněného odběratele ve 

lhůtě vyplývající z této Smlouvy má Kupující právo uplatnit vůči Prodávajícímu smluvní 

pokutu ve výši 0,25 % (slovy: dvacet pět setin procenta) z hodnoty nepotvrzené Objednávky 

za každý započatý den prodlení. 

5) V případě prodlení Prodávajícího se zasláním přehledu podle čl. XI odst. 8 této Smlouvy ve 

stanovené lhůtě má Kupující právo uplatnit vůči Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 100 

Kč za každý započatý den prodlení. 

6) V případě, že Prodávající poruší povinnost podle čl. XI odst. 7 Smlouvy (překročení limitní 

hodnoty), má Kupující právo uplatnit vůči Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč 

(slovy: padesát tisíc korun českých),    

7) V případě, že některá ze Smluvních stran poruší některou z povinností mlčenlivosti dle  

čl. IX. této Smlouvy, je druhá Smluvní strana oprávněna požadovat smluvní pokutu ve výši 

10.000,-Kč (slovy: deset tisíc korun českých), a to za každý jednotlivý případ porušení. 

8) Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 7 dnů od doručení písemné výzvy oprávněné Smluvní 

strany Smluvní straně povinné ze smluvní pokuty. 

9) Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo poškozené Smluvní strany domáhat se 

náhrady škody v plné výši.  

10) Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace § 1806 Občanského zákoníku. 

XIII. Ukončení Smlouvy 

1) Smlouva může být ukončena dohodou Smluvních stran. 

2) Každá smluvní strana je oprávněna Smlouvu i bez udání důvodu vypovědět, ale pouze ve 

vztahu k části smluvního vztahu mezi Prodávajícím a Kupujícím definované v čl. XI této 

Smlouvy. Délka výpovědní doby činí třicet dnů od doručení výpovědi druhé Smluvní straně. 

Výpověď se netýká ustanovení čl. XI odst. 7 této Smlouvy, nemá zpětné účinky a nemá 

žádný vliv na existenci ani obsah smluvního vztahu mezi Prodávajícím a odběratelem. 

3) Kupující je oprávněn od Smlouvy odstoupit v následujících případech: 

a) bude rozhodnuto o likvidaci Prodávajícího; 

b) Prodávající podá insolvenční návrh ohledně své osoby, bude rozhodnuto o úpadku 

Prodávajícího, nebo bude ve vztahu k Prodávajícímu vydáno jiné rozhodnutí  

s obdobnými účinky; 

c) Prodávající bude pravomocně odsouzen za úmyslný majetkový nebo hospodářský 

trestný čin. 

4) Prodávající je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že Kupující neuhradí Kupní 

cenu ani v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě. 

5) Smluvní strany jsou vždy oprávněny od této Smlouvy odstoupit, nastanou-li okolnosti 

předvídané ustanovením § 2002 Občanského zákoníku.  



 

Stránka 9 z 11 

 

6) Za podstatné porušení Smlouvy Prodávajícím ve smyslu § 2002 Občanského zákoníku se 

považuje zejména: 

a) prodlení Prodávajícího s dodáním Předmětu koupě o více než 30 kalendářních dní po 

termínu plnění; 

b) porušení povinnosti Prodávajícího odstranit vady Předmětu koupě ve lhůtě  

30 kalendářních dní od jejich oznámení Kupujícím; 

c) vícečetné (tj. nejméně trojnásobné) porušení smluvních či jiných právních povinností 

v souvislosti s plněním Smlouvy;  

d) jakékoliv porušení povinností Prodávajícího, které nebude odstraněno či napraveno 

ani do 30 kalendářních dní od porušení povinnosti, je-li náprava možná. 

7) Za podstatné porušení Smlouvy Kupujícím ve smyslu § 2002 Občanského zákoníku se 

považuje zejména prodlení Kupujícího s úhradou faktury o více než 60 kalendářních dní. 

8) Odstoupením od této Smlouvy se závazek touto Smlouvou založený zrušuje od počátku  

a Smluvní strany si jsou povinny vrátit vše, co si plnily, a to bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do 30 dnů od doručení oznámení odstupující Smluvní strany o odstoupení 

od této Smlouvy druhé Smluvní straně. Ustanovení odst. 5 tohoto článku není dotčeno. 

9) Kupující může od Smlouvy odstoupit také pouze ohledně nesplněného zbytku plnění,  

plnil-li Prodávající jen zčásti, pokud má přijaté dílčí plnění pro Kupujícího význam. 

10) Odstoupení od Smlouvy musí být písemné, jinak nemá právní účinky. Odstoupení je účinné 

ode dne, kdy bylo doručeno druhé Smluvní straně. 

11) Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku 

z prodlení, pokud už dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti 

ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat Smluvní strany i po odstoupení 

od této Smlouvy. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká ani práv poskytnutých ve smyslu čl. 

VII. této Smlouvy. 

XIV. Závěrečná ustanovení 

1) Smlouva se uzavírá na dobu šesti měsíců od její účinnosti, nebo do uzavření smluv 

s odběrateli na celkový maximální počet 330 kusů skartovacích strojů podle toho, co nastane 

dříve.   

2) Oznámení nebo jiná sdělení podle této Smlouvy musí být učiněna písemně v českém jazyce. 

Jakékoliv úkony směřující ke skončení této Smlouvy a oznámení o změně bankovních údajů 

musí být oznámeny druhé Smluvní straně datovou zprávou nebo formou doporučeného 

dopisu. Oznámení nebo jiná sdělení podle této Smlouvy se budou považovat za řádně 

učiněná, pokud budou doručena osobně, poštou, emailem či kurýrem na adresy uvedené 

v tomto odstavci nebo na jinou adresu, kterou příslušná Smluvní strana  

v předstihu písemně oznámí druhé Smluvní straně. 

a) Kupující:  

Název: Ministerstvo financí 

Adresa: Letenská 15, Praha 1 – Malá Strana, PSČ 118 10 

K rukám: jméno Kontaktní osoby Kupujícího  

E-mail: podatelna@mfcr.cz 

Datová schránka: xzeaauv 



 

Stránka 10 z 11 

 

b) Prodávající: 

Název: OFFICE-CENTRUM s.r.o. 

Adresa: Českobrodská 53, Praha 9 – Běchovice, PSČ 190 11 

K rukám: Ing. Pavel Šmíd 

E-mail: xxxxxxxxxxxxx 

Datová schránka: gdrq4m3 

3) Smluvní strany se dohodly na určení kontaktní osoby za každou Smluvní stranu (dále jen 

„Kontaktní osoba“). Kontaktní osoby jsou oprávněny ke všem jednáním týkajícím se této 

Smlouvy, s výjimkou změn Smlouvy nebo ukončení této Smlouvy a oznámení o změně 

bankovních údajů, není-li ve Smlouvě stanoveno jinak. 

a) Kontaktní osobou Kupujícího je paní Petra Kantová, telefon: xxxxxxxxx, e-mail: 

xxxxxxxxxxxxx a další zaměstnanci Kupujícího jím písemně pověření.  

b) Kontaktní osobou Prodávajícího je Ing. Pavel Šmíd, telefon: xxxxxxxxxxx nebo 

xxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxx a další zaměstnanci či jiné osoby jím písemně 

pověření.  

4) Ke změně Smlouvy, zrušení Smlouvy, nebo změně bankovních údajů je za Kupujícího 

oprávněn ředitel odboru Hospodářská správa, popř. jeho zástupce a dále osoby pověřené 

ministrem financí. Ke změně Smlouvy nebo ukončení Smlouvy je oprávněn za 

Prodávajícího sám Prodávající (pokud je fyzickou osobou – podnikatelem) nebo statutární 

orgán Prodávajícího, a to dle způsobu jednání uvedeného v obchodním rejstříku (dále jen 

„Odpovědné osoby pro věci smluvní“). Odpovědné osoby pro věci smluvní mají současně 

všechna oprávnění Kontaktních osob. 

5) Jakékoliv změny kontaktních údajů a Kontaktních osob je příslušná Smluvní strana 

oprávněna provádět jednostranně a je povinna tyto změny neprodleně oznámit druhé 

Smluvní straně.  

6) Smluvní strany souhlasí s tím, že podepsaná Smlouva (včetně příloh), jakož i její text, může 

být v elektronické podobě zveřejněna v registru smluv, na internetových stránkách 

Kupujícího, na profilu zadavatele (Kupujícího) ve smyslu zákona o zadávání veřejných 

zakázek, a dále v souladu s povinnostmi vyplývajícími z jiných právních předpisů, a to bez 

časového omezení. Kupující se zavazuje, že Smlouvu v souladu se zákonem č. 340/2015 

Sb., zákona o registru smluv, uveřejní v registru smluv. 

7) Prodávající bere na vědomí, že osobní údaje jeho, či jeho zaměstnanců, specifikované  

v této Smlouvě jsou ze strany Kupujícího zpracovávány v souvislosti s plněním povinností 

dle této Smlouvy a v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 

dne 27. dubna 2016 obecného nařízení o ochraně osobních údajů. 

8) Tato Smlouva se řídí právními předpisy České republiky. Smluvní strany pro vyloučení 

pochybností sjednávají, že tato Smlouva se řídí subsidiárně ustanoveními Občanského 

zákoníku o koupi. 

9) Stane-li se kterékoli ustanovení této Smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným, 

zůstává platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy neovlivněna a 

nedotčena, nevyplývá-li z povahy daného ustanovení, obsahu Smlouvy nebo okolností, za 

nichž bylo toto ustanovení vytvořeno, že toto ustanovení nelze oddělit od ostatního obsahu 

Smlouvy.  

10) Jestliže kterákoli ze Smluvních stran neuplatní nárok nebo nevykoná právo podle této 

Smlouvy, nebo je vykoná se zpožděním či pouze částečně, nebude to znamenat vzdání se 



 

Stránka 11 z 11 

 

těchto nároků nebo práv. Vzdání se práva z titulu porušení této Smlouvy nebo práva na 

nápravu anebo jakéhokoliv jiného práva podle této Smlouvy musí být vyhotoveno písemně 

a podepsáno Smluvní stranou, která takové vzdání se činí. 

11) Žádná ze Smluvních stran není oprávněna bez souhlasu druhé Smluvní strany postoupit 

Smlouvu, jednotlivý závazek ze Smlouvy ani pohledávky vzniklé v souvislosti s touto 

Smlouvou na třetí osoby, ani učinit jakékoliv právní jednání, v jehož důsledku by došlo 

k převodu či přechodu práv či povinností vyplývajících z této Smlouvy. 

12) Smluvní strany se dohodly, že všechny spory vyplývající z této Smlouvy nebo spory  

o existenci této Smlouvy (včetně otázky vzniku a platnosti této Smlouvy) budou 

rozhodovány s konečnou platností před věcně a místně příslušným soudem České republiky. 

13) Tato Smlouva je vyhotovena v 1 vyhotovení v českém jazyce s platností originálu 

s elektronickými podpisy obou Smluvních stran.   

14) Změny nebo doplňky této Smlouvy včetně jejích příloh musejí být vyhotoveny písemně  

a podepsány oběma Smluvními stranami s podpisy Smluvních stran na jedné listině.  

15) Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy: 

Příloha č. 1: Technická specifikace  

Příloha č. 2: Seznam odběrných míst  

Příloha č. 3: Seznam povinných odběratelů  

Příloha č. 4: Kupní smlouva s odběratelem 

16) Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma Smluvními stranami  

a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

 

V Praze dne ________________ V Praze dne ________________ 

 

 

 

 

 

_______________________________ _______________________________ 

Kupující 

Michal Kříž 

ředitel odboru 13 – Hospodářská správa 

Prodávající 

Tomáš Liška 

jednatel 

 



Číslo v CES: 20/013/0115 

 

 

Příloha č. 1 

Technická specifikace 

 

 

  



Číslo v CES: 20/013/0115 

 

 

Příloha č. 2 

Seznam odběrných míst 

 

 

Místem plnění Smlouvy je: 

1. sídlo Kupujícího na adrese Letenská 525/15, Praha 1 – Malá Strana 

 

Předmět koupě bude do budovy zavážen přes Vojanovy sady – příjezd k budově je omezen 

výškou (max. 3,2 m) a šířkou (max. 3,0 m) průjezdu. 

 

2. pracoviště odběratelů na území celé České republiky 
 

 

 

  



Číslo v CES: 20/013/0115 

 

 

Příloha č. 3 

Seznam povinných odběratelů 

 

IČO Název 

00000582 Vojenská lázeňská a rekreační zařízení 

00001171 Česká agentura na podporu obchodu 

00001279 STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

00002542 Puncovní úřad 

00003352 Státní plavební správa 

00006599 Úřad vlády České republiky 

00006947 Ministerstvo financí 

00006963 Česká správa sociálního zabezpečení 

00018562 Státní veterinární správa 

00019305 Státní veterinární ústav Praha 

00019453 Ústav pro státní kontrolu veterinárních biopreparátů a léčiv 

00020338 Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský 

00020478 Ministerstvo zemědělství 

00020681 Ústav pro hospodářskou úpravu lesů 

00020699 Český hydrometeorologický ústav 

00020702 Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v. v. i. 

00020711 Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka veřejný výzkumná instituce 

00020729 Státní fond životního prostředí České republiky 

00020869 Česká obchodní inspekce 

00022179 
Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků 

00022985 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

00023001 Institut klinické a experimentální medicíny 

00023205 Institut umění - Divadelní ústav 

00023221 Národní knihovna České republiky 

00023264 Česká filharmonie 

00023272 Národní muzeum 

00023281 Národní galerie v Praze 

00023299 Národní technické muzeum 

00023311 Památník národního písemnictví 

00023337 Národní divadlo 

00023442 Uměleckoprůmyslové museum v Praze 

00023671 Ministerstvo kultury 

00023698 Ústav pro péči o matku a dítě 

00023728 Revmatologický ústav 

00023736 Ústav hematologie a krevní transfuze Praha 

00023752 Národní ústav duševního zdraví 

00023761 Endokrinologický ústav 

00023817 Státní ústav pro kontrolu léčiv 

00023825 Národní lékařská knihovna 

00023833 Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR 

00023841 Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví  



Číslo v CES: 20/013/0115 

 

 

00023850 Národní centrum ošetřovatelství a nelékařských zdravotnických oborů 

00023884 Nemocnice Na Homolce 

00024341 Ministerstvo zdravotnictví 

00025402 Úřad pro mezinárodněprávní ochranu dětí 

00025615 Výzkumný ústav geodetický, topografický a kartografický, v. v. i. 

00025712 Český úřad zeměměřický a katastrální 

00025798 Česká geologická služba 

00025844 Český báňský úřad 

00025950 Výzkumný ústav bezpečnosti práce, v. v. i. 

00027006 Výzkumný ústav rostlinné výroby, v. v. i. 

00027014 Výzkumný ústav živočišné výroby, v. v. i. 

00027022 Výzkumný ústav potravinářský Praha, v. v. i. 

00027031 Výzkumný ústav zemědělské techniky, v. v. i. 

00027049 Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy, v. v. i. 

00027073 Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví, v. v. i. 

00027162 Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v. v. i. 

00027251 Ústav zemědělské ekonomiky a informací 

00057266 Národní filmový archiv 

00064165 Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 

00064173 Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 

00064190 Thomayerova nemocnice 

00064203 Fakultní nemocnice v Motole 

00064211 Nemocnice Na Bulovce 

00064220 Psychiatrická nemocnice Bohnice 

00068691 Psychiatrická nemocnice Kosmonosy 

00068705 Rehabilitační ústav Kladruby 

00072486 Husitské muzeum v Táboře 

00079481 Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou 

00088455 Správa Krkonošského národního parku 

00092142 Muzeum Jana Amose Komenského v Uherském Brodě 

00093378 Centrum Kociánka 

00094862 Moravské zemské muzeum 

00094871 Moravská galerie v Brně 

00094927 Národní ústav lidové kultury 

00094943 Moravská zemská knihovna v Brně 

00098604 Národní muzeum v přírodě 

00098892 Fakultní nemocnice Olomouc 

00100595 Slezské zemské muzeum 

00101435 Technické muzeum v Brně 

00159816 Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

00160105 Psychiatrická nemocnice Brno 

00164801 Ministerstvo životního prostředí 

00177016 Český metrologický institut 

00177288 Památník Terezín 

00179230 Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod 

00179906 Fakultní nemocnice Hradec Králové 



Číslo v CES: 20/013/0115 

 

 

00183024 Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé 

00209775 Centrum kardiovaskulární a transplantační chirurgie Brno 

00209805 Masarykův onkologický ústav 

00213683 Katastrální úřad pro Středočeský kraj 

00213691 Katastrální úřad pro Jihočeský kraj 

00213705 Katastrální úřad pro Plzeňský kraj 

00213713 Katastrální úřad pro Liberecký kraj 

00213721 Katastrální úřad pro Pardubický kraj 

00213730 Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj 

00311391 CENDIS, s.p. 

00405698 Fond dalšího vzdělávání 

00411949 Centrum pobytových a terénních sociálních služeb Zbůch 

00412040 Dětský domov se školou, základní škola a středisko výchovné péče Jiříkov 

00412830 Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi 

00551023 Ministerstvo práce a sociálních věcí 

00567256 
Dětský diagnostický ústav, středisko výchovné péče, základní škola a školní jídelna, 

Brno, Hlinky 140 

00567914 Psychiatrická nemocnice v Kroměříži 

00583171 Správa Národního parku Šumava 

00583600 Psychiatrická nemocnice Červený Dvůr 

00600601 Psychiatrická nemocnice Jihlava 

00601233 Rehabilitační ústav Hrabyně 

00601586 Výchovný ústav, střední škola a středisko výchovné péče, Nový Jičín 

00601811 
Dětský diagnostický ústav, středisko výchovné péče, základní škola a školní jídelna, 

Olomouc - Svatý Kopeček 

00601969 
Diagnostický ústav pro mládež, dětský domov se školou, středisko výchovné péče a 

základní škola, Ostrava - Kunčičky 

00638919 Technická inspekce České republiky 

00638994 Česká školní inspekce 

00639613 Česká plemenářská inspekce 

00640841 Centrum sociálních služeb Tloskov 

00667421 Dětská psychiatrická nemocnice Opařany 

00669784 Léčebna tuberkulózy a respiračních nemocí Janov 

00669792 Psychiatrická nemocnice v Dobřanech 

00669806 Fakultní nemocnice Plzeň 

00673552 Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice 

00831034 Dětská psychiatrická nemocnice Louny 

00837971 Správa Národního parku Podyjí 

00842052 Dětská psychiatrická nemocnice Velká Bíteš 

00843016 Dětský domov se školou, základní škola a středisko výchovné péče, Šumperk 

00843598 
Mateřská škola, základní škola a střední škola pro sluchově postižené, Valašské 

Meziříčí, Vsetínská 454 

00843954 Psychiatrická léčebna Šternberk 

00843989 Fakultní nemocnice Ostrava 

00844004 Psychiatrická nemocnice v Opavě 

00844071 
Střední škola, základní škola a mateřská škola pro sluchově postižené, Olomouc, 

Kosmonautů 4 



Číslo v CES: 20/013/0115 

 

 

00849863 Zeměměřický a katastrální inspektorát v Opavě 

00849871 Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj 

00851388 Psychiatrická nemocnice Marianny Oranžské 

00883573 Léčebné lázně Kynžvart 

00883581 Referenční laboratoře přírodních léčivých zdrojů 

01312774 Státní pozemkový úřad 

01454455 Státní fond kinematografie 

03009491 Agentura pro zdravotnický výzkum České republiky 

03630919 Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 

04095316 Centrum pro regionální rozvoj České republiky 

05108861 Agentura pro podnikání a inovace 

05553521 Úřad pro přístup k dopravní infrastruktuře 

05553539 Úřad Národní rozpočtové rady 

05575389 Finanční analytický úřad 

06081771 Mateřská škola KLÁSEK s.p.o. 

06342477 Správa Národního parku České Švýcarsko 

06578705 Česká agentura pro standardizaci 

13642103 Státní veterinární ústav Olomouc 

13691554 Státní veterinární ústav Jihlava 

13693131 Centrum sociálních služeb pro osoby se zrakovým postižením v Brně-Chrlicích 

14450216 Horské lázně Karlova Studánka, státní podnik 

14450241 Státní léčebné lázně Bludov, státní podnik 

14450551 Národní informační a poradenské středisko pro kulturu 

14450577 Pražský filharmonický sbor 

14893631 Knihovna a tiskárna pro nevidomé K. E. Macana 

25125877 BALMED Praha, státní podnik 

25677675 Český institut pro akreditaci, o.p.s. 

25946901 Střední odborné učiliště včelařské - Včelařské vzdělávací centrum, o.p.s. 

27146235 Státní zkušebna strojů a.s. 

41693205 Česká inspekce životního prostředí 

42196451 Lesy České republiky, s.p. 

43000681 Komise J. W. Fulbrighta 

43833560 Mezinárodní testování drůbeže, státní podnik 

44225831 Zeměměřický a katastrální inspektorát v Liberci 

44993617 Zeměměřický a katastrální inspektorát v Brně 

44994575 Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

45249130 CENIA, česká informační agentura životního prostředí 

45332240 Zeměměřický a katastrální inspektorát v Plzni 

45768455 Národní pedagogický institut České republiky 

45773009 Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, v. v. i. 

46494804 Zeměměřický a katastrální inspektorát v Pardubicích 

46746765 Volejbalový klub DUKLA Liberec 

46748083 Dětský diagnostický ústav, středisko výchovné péče a základní škola, Liberec 

47236574 Zeměměřický a katastrální inspektorát v Českých Budějovicích 

47274379 
Výchovný ústav, dětský domov se školou, středisko výchovné péče, základní škola, 

střední škola a školní jídelna, Děčín XXXII, Vítězství 70 



Číslo v CES: 20/013/0115 

 

 

47609109 Ministerstvo průmyslu o obchodu 

47609818 Zeměměřický a katastrální inspektorát v Praze 

47813229 Základní škola pro tělesně postižené, Opava, Dostojevského 12 

47935740 
Výchovný ústav, středisko výchovné péče HELP, základní škola a střední škola, 

Střílky, Zámecká 107 

48133981 Státní zemědělský intervenční fond 

48134333 
Dětský diagnostický ústav, základní škola a školní jídelna, Praha 4, U Michelského 

lesa 222 

48134368 
Střední škola, základní škola a mateřská škola pro sluchově postižené, Praha 5, 

Holečkova 4 

48134546 
Škola Jaroslava Ježka, Mateřská škola, základní škola, praktická škola a základní 

umělecká škola pro zrakově postižené, Praha 1, Loretánská 19 a 17 

48134678 Úřad pro civilní letectví 

48135097 Úřad průmyslového vlastnictví 

48135267 Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

48135291 Česká akademie zemědělských věd, (ČAZV) 

48342998 
Výchovný ústav, dětský domov se školou, základní škola, střední škola a školní 

jídelna, Hostouň, Chodské náměstí 131 

48380253 Výchovný ústav a střední škola Terešov 

48665771 Dětský domov se školou, středisko výchovné péče a základní škola, Býchory 

48895440 
Výchovný ústav, základní škola, střední škola a středisko výchovné péče, Velké 

Meziříčí, K Rakůvkám 1 

48897574 Základní škola a Střední škola Březejc, Sviny 13 

49123734 Výchovný ústav a středisko výchovné péče, Pšov 

49123947 Výchovný ústav, středisko výchovné péče a střední škola Buškovice 

49241494 Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a.s. 

49277600 Česká centrála cestovního ruchu - CzechTourism 

49290274 Obchodní akademie, odborná škola a praktická škola Olgy Havlové, Janské Lázně 

49314904 Výchovný ústav Brandýs nad Orlicí 

49366378 CASRI - Vědecké a servisní pracoviště tělesné výchovy a sportu 

49369512 Handball club DUKLA Praha 

49438905 
Výchovný ústav, dětský domov se školou, středisko výchovné péče, střední škola a 

základní škola Moravský Krumlov 

49438921 Výchovný ústav, střední škola a školní jídelna Višňové, Zámek 1 

49518879 Dětský domov se školou, základní škola a školní jídelna, Liběchov, Rumburská 54 

49543261 Výchovný ústav, Kutná Hora, Hloušecká 279 

49625357 Diagnostický ústav pro mládež, Praha 2, Lublaňská 33 

49710371 Řízení letového provozu České republiky, státní podnik (ŘLP ČR, s.p.) 

49778129 
Dětský diagnostický ústav, středisko výchovné péče, základní škola a školní jídelna 

Plzeň, Karlovarská 67 

60075961 
Mateřská škola, základní škola a střední škola pro sluchově postižené, České 

Budějovice, Riegrova 1 

60076178 
Dětský diagnostický ústav, dětský domov se školou, středisko výchovné péče, 

základní škola a školní jídelna, Homole 90 

60103264 
Dětský domov se školou, středisko výchovné péče a základní škola, Chrudim, 

Čáslavská 624 

60153261 Dětský domov se školou, základní škola a školní jídelna, Vrchlabí, Al. Jiráska 617 

60153385 Výchovný ústav, střední škola a středisko výchovné péče, Hostinné 

60153628 
Dětský domov se školou, Základní škola a školní jídelna Horní Maršov, Temný Důl 

16 



Číslo v CES: 20/013/0115 

 

 

60162694 Ministerstvo obrany 

60458500 Zeměměřický úřad 

60460580 Armádní Servisní 

60545933 Dětský domov se školou, středisko výchovné péče a základní škola, Jihlava 

60555530 Vojenská nemocnice Brno 

60556552 Ústav územního rozvoje 

60800691 Vojenská nemocnice Olomouc 

60816911 Výchovný ústav, středisko výchovné péče a střední škola Jindřichův Hradec 

60884754 Dětský domov se školou a základní škola Kostelec nad Orlicí, Tyršova 7 

61100544 Výchovný ústav, střední škola a školní jídelna, Obořiště 1 

61345741 
Výchovný ústav, dětský domov se školou, základní škola, střední škola a školní 

jídelna, Místo 66 

61379425 Drážní úřad 

61382060 Správa služeb Ministerstva průmyslu a obchodu ČR 

61382981 Ústav leteckého zdravotnictví Praha 

61383082 Ústřední vojenská nemocnice - Vojenská fakultní nemocnice Praha 

61384810 
Dětský domov se školou, středisko výchovné péče, základní škola a školní jídelna 

Dobřichovice 

61386308 Diagnostický ústav a Středisko výchovné péče, Praha 4, Na Dlouhé mezi 19 

61386839 Dům zahraniční spolupráce 

61387142 Národní technická knihovna 

61387169 Národní pedagogické muzeum a knihovna J. A. Komenského 

61387339 Konzervatoř a střední škola Jana Deyla, příspěvková organizace 

61387584 Státní energetická inspekce 

61515442 
Výchovný ústav, dětský domov se školou, základní škola, střední škola a školní 

jídelna, Kostomlaty pod Milešovkou, Požárnická 168 

61660116 Dětský domov se školou, základní škola a školní jídelna Sedlec-Prčice, Luční 330 

61781517 Dětský domov se školou, základní škola a školní jídelna, Měcholupy 

62048660 
Výchovný ústav Husův domov a školní jídelna, Dvůr Králové nad Labem, 

Vrchlického 700 

62073079 Výchovný ústav a střední škola, Olešnice na Moravě, Trpínská 317 

62157787 Základní škola a mateřská škola logopedická, Brno, Veslařská 234 

62158384 Diagnostický ústav a středisko výchovné péče, Brno, Veslařská 246 

62237047 Dětský domov se školou, základní škola a školní jídelna, Hamr na Jezeře, Školní 89 

62331264 Dětský diagnostický ústav, základní škola a školní jídelna, Bohumín 

62331507 Dětský domov se školou a základní škola Těrlicko - Horní Těrlicko 

62348043 Výchovný ústav Ostrava - Hrabůvka 

62690001 
Dětský diagnostický ústav, středisko výchovné péče, základní škola a školní jídelna, 

Hradec Králové, Říčařova 277 

62933591 Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky 

63024675 Pedagogické centrum pro polské národnostní školství 

63110261 Výchovný ústav, středisko výchovné péče Klíčov a střední škola 

63458896 
Dětský domov se školou, základní škola a školní jídelna, Bystřice pod Hostýnem, 

Havlíčkova 547 

64988287 Výchovný ústav, střední škola a školní jídelna, Žulová, Komenského 154 

65269705 Fakultní nemocnice Brno 

65353650 
Střední škola, základní škola a mateřská škola pro zdravotně znevýhodněné, Brno, 

Kamenomlýnská 2 



Číslo v CES: 20/013/0115 

 

 

65993381 
Dětský domov se školou, středisko výchovné péče a základní škola, Praha 2, Jana 

Masaryka 16 

65993390 Ředitelství silnic a dálnic 

66000769 Správa uložišť radioaktivních odpadů 

66002222 Ministerstvo pro místní rozvoj 

66003008 Ministerstvo dopravy 

67981801 Ředitelství vodních cest ČR 

68403569 Národní bezpečnostní úřad 

69797111 Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

70101884 Antidopingový výbor ČR 

70259895 Dětský domov se školou, základní škola a školní jídelna, Veselíčko 1 

70259917 Výchovný ústav a střední škola, Dřevohostice, Novosady 248 

70630551 Centrum sociálních služeb Hrabyně 

70837627 Úřad pro ochranu osobních údajů 

70844348 
Výchovný ústav, středisko výchovné péče, střední škola a školní jídelna, Černovice, 

Jiráskova 285 

70844844 Český úřad pro zkoušení zbraní a střeliva 

70845280 
Výchovný ústav, dětský domov se školou, střední škola, základní škola a školní 

jídelna, Počátky, Horní 617 

70845433 
Dětský domov se školou, základní škola, střední škola a školní jídelna Žlutice, 

Jiráskova 344 

70856508 Státní fond dopravní infrastruktury 

70856788 Státní fond rozvoje bydlení 

70866937 Dětský domov se školou, základní škola a školní jídelna Chrastava, Školní 438 

70886342 Památník Lidice 

70889953 Povodí Vltavy, státní podnik 

70889988 Povodí Ohře, státní podnik 

70890005 Povodí Labe, státní podnik 

70890013 Povodí Moravy, s.p. 

70890021 Povodí Odry, státní podnik 

70898219 Centrum služeb pro silniční dopravu 

70990948 Ústav pro odborné zjišťování příčin leteckých nehod 

70994226 České dráhy, a.s. 

70994234 Správa železnic, státní organizace 

71009159 Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze 

71009167 Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 

71009183 Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem 

71009191 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně 

71009213 Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové 

71009221 Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně 

71009248 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci 

71009256 Hygienická stanice hlavního města Prahy se sídlem v Praze 

71009264 Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích 

71009281 Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech 

71009299 Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni 

71009302 Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci 

71009311 Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě 



Číslo v CES: 20/013/0115 

 

 

71009345 Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích 

71009361 Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem 

71009396 Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 

71154639 Vysokoškolské sportovní centrum MŠMT ČR 

711803979 Koordinační středisko transplantací 

71185186 Katastrální úřad pro Olomoucký kraj 

71185194 Katastrální úřad pro Ústecký kraj 

71185216 Katastrální úřad pro Zlínský kraj 

71185224 Katastrální úřad pro hlavní město Prahu 

71185232 Katastrální úřad pro Karlovarský kraj 

71185241 Katastrální úřad pro Královéhradecký kraj 

71214011 Generální ředitelství cel 

71239812 Muzeum romské kultury 

71294295 Zařízení služeb MZe s.p.o. 

71294562 Zemský hřebčinec Písek s.p.o. 

71294571 Zemský hřebčinec Tlumačov, s.p.o. 

71377999 Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest 

72029455 Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání 

72048972 Národní hřebčín Kladruby nad Labem 

72080043 Generální finanční ředitelství 

72496991 Úřad práce České republiky 

72546522 Kancelář finančního arbitra 

75009561 Drážní inspekce 

75010330 Státní zdravotní ústav 

75014149 Státní zemědělská a potravinářská inspekce 

75032333 Národní památkový ústav 

75046962 Státní úřad inspekce práce 

75073331 Správa jeskyní České republiky 

75075741 Národní zemědělské muzeum, s.p.o. 

75079950 Muzeum umění Olomouc 

75096382 Dětský domov se školou a základní škola, Ostrava - Kunčice, Jeseninova 4 

86595971 
Zařízení pro děti - cizince, diagnostický ústav, středisko výchovné péče a základní 

škola, Praha 5, Radlická 30 

 

  



Číslo v CES: 20/013/0115 

 

 

Příloha č. 4 

Kupní smlouva s odběratelem 

 

 

Kupní smlouva 

Dodávka kancelářské techniky  
 (dále jen „Smlouva“) 

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen 

„Občanský zákoník“) a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů, 

č.j. XXXXX 

(Označení kupujícího bude doplněno před uzavřením smlouvy) 

IČO: (bude doplněno před uzavřením smlouvy) 

DIČ: (bude doplněno před uzavřením smlouvy) 

bankovní spojení: (bude doplněno před uzavřením smlouvy) 

ID datové schránky: (bude doplněno před uzavřením smlouvy) 

(dále jen „Kupující“) 

 

[bude vyplněno odlišně za jednotlivé pověřující zadavatele] 

a 

 

název právnické osoby (včetně označení právní formy)/ jméno člověka 

Sídlo: 

zapsaný/á v obchodním rejstříku pod spisovou značkou [•]vedenou u [• soudu v •]  

zastoupená:[jméno], [funkce] 

IČO: 

DIČ: 

bankovní spojení: [Banka], [číslo účtu]  

ID datové schránky:  

(dále jen „Prodávající“) 

 

(Kupující a Prodávající společně dále též jen jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jako „Smluvní 

strana“). 

I. Předmět Smlouvy 

1) Prodávající prohlašuje, že je, nebo včas bude výlučným vlastníkem dále specifikovaných 

movitých věcí (dále jen „Předmět koupě“).  

2) Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu odevzdá Předmět koupě a převede na Kupujícího 

vlastnické právo k němu. 

3) Kupující se zavazuje Předmět koupě převzít a zaplatit za něj kupní cenu dále Smluvními 

stranami sjednanou. 

 



Číslo v CES: 20/013/0115 

 

 

II. Předmět koupě 

1) Předmět koupě tvoří následující movité věci (části Předmětu koupě): 

a) skartovací stroj B (bude doplněn název výrobku dle nabídky vybraného dodavatele) 

v množství XXX ks technické specifikace uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy, 

2) Prodávající závazně prohlašuje, že Předmět koupě odpovídá požadavkům uvedeným 

v zadávacích podmínkách k veřejné zakázce „Nákup skartovacích strojů 1-20 zadávané 

Českou republikou – Ministerstvem financí“. 

III. Způsob plnění 

1) Předmět koupě je Prodávající povinen předat na adresách Kupujícího uvedených v Příloze 

č. 2 Smlouvy (dále jen „Místa plnění“) nejpozději do patnáctého dne měsíce následujícího 

po měsíci, v němž došlo k uzavření Smlouvy. Jestliže nebylo Místo plnění v Příloze č. 2 

Smlouvy stanoveno, pak je jím sídlo Kupujícího. 

2) Prodávající včas dohodne s Kupujícím datum a čas předání Předmětu koupě. Nedohodnou-

li se Smluvní strany na oboustranně vyhovujícím datu a čase předání, platí, že Předmět koupě 

bude předán v Místech plnění poslední den lhůty v 15 hod. 

3) Předmět koupě může být dodán po částech. 

IV. Cena a platební podmínky 

1) Smluvní strany si ujednaly, že celková kupní cena za Předmět koupě (dále jen „Kupní cena“) 

činí částku (bude doplněno dle tabulky v následujícím odstavci) Kč nezvýšenou o částku 

odpovídající dani z přidané hodnoty platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.  

2) Kupní cena uvedená v odst. 1) tohoto článku se skládá z následujících položek:  

 

Předmět koupě 
Cena bez DPH za 1 

ks předmětu koupě  
Množství Cena celkem bez DPH 

Skartovací stroj B 
bude doplněno dle nabídkové 

ceny vybraného dodavatele XXX ks 
dopočteno součinem dílčí ceny a 

množství 

 

3) Výše uvedená Kupní cena je sjednána dohodou Smluvních stran podle zákona 

č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a je cenou maximální 

a nepřekročitelnou, která zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací jednotlivých částí 

Předmětu koupě včetně nákladů souvisejících s případnými celními poplatky, dopravou 

do Místa plnění apod. 

4) Ke Kupní ceně bude v případě, že je Prodávající ke dni podání nabídky plátcem DPH, 

připočítána DPH dle sazby daně platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

5) Předmět koupě bude uhrazen na základě jedné faktury vystavené Prodávajícím po řádném 

splnění Předmětu koupě. Prodávající vystaví po předání Předmětu koupě Kupujícímu 

fakturu. Fakturu doručí Prodávající Kupujícímu do 5 pracovních dnů od předání Předmětu 

koupě. Pokud Prodávající předával Předmět koupě po částech, počítá se lhůta dle předchozí 

věty ode dne předání poslední části Předmětu koupě. Přílohou faktury bude kopie dodacího 

listu nebo kopie více dodacích listů na Předmět koupě, který bude potvrzen Kupujícím. 

Kupující neposkytuje zálohy. 



Číslo v CES: 20/013/0115 

 

 

6) Faktura bude obsahovat náležitosti dle platných právních předpisů, a to zejména náležitosti 

dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, náležitosti obchodní listiny dle Občanského 

zákoníku a v případě, kdy je Prodávající plátcem DPH, také náležitosti dle zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí dále 

obsahovat: 

a) identifikaci Předmětu koupě podle Smlouvy; 

b) uvedení Kupní ceny;  

c) zakázkové číslo Smlouvy, které slouží jako identifikátor platby; 

d) úplné bankovní spojení Prodávajícího. 

7) Splatnost řádně vystavené faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení Kupujícímu 

na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy u Kupujícího, nebo do datové schránky. 

[PŘED UZAVŘENÍM SMLOUVY MŮŽE DOJÍT K ÚPRAVĚ ODST. 5 A 7 PODLE 

SPECIFIK JEDNOTLIVÝCH POVĚŘUJÍCÍCH ZADAVATELŮ – POČET FAKTUR, 

JEJICH DORUČENÍ]  

8) Kupující má právo fakturu Prodávajícímu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit, aniž by 

došlo k prodlení s její úhradou, obsahuje-li nesprávné náležitosti nebo údaje, chybí-li na 

faktuře některá z náležitostí nebo údajů nebo chybí-li kopie dodacího listu. Ode dne doručení 

opravené faktury běží Kupujícímu nová lhůta splatnosti. 

9) V případě, že Prodávající je plátcem DPH registrovaným v České republice, uplatní se  

a jsou pro něj závazná ujednání následujících odstavců 10 až 13 tohoto článku. 

10) Prodávající je povinen bezprostředně, nejpozději do 2 (slovy: dvou) pracovních dnů od 

zjištění insolvence, popř. od vydání rozhodnutí správce daně, že je Prodávající 

nespolehlivým plátcem dle § 106a ZDPH, oznámit takovou skutečnost prokazatelně 

Kupujícímu, příjemci zdanitelného plnění. Porušení této povinnosti je Smluvními stranami 

považováno za podstatné porušení této Smlouvy. 

11) Prodávající se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku 

Kupujícího na základě této smlouvy bude od data podpisu této smlouvy do ukončení její 

platnosti zveřejněn způsobem umožňující dálkový přístup ve smyslu § 98 ZDPH, v opačném 

případě je Prodávající povinen sdělit Kupujícímu jiný bankovní účet řádně zveřejněný ve 

smyslu § 98 ZDPH. Pokud bude Prodávající označen správcem daně za nespolehlivého 

plátce ve smyslu § 106a ZDPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti neprodleně 

informovat Kupujícího spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost nastala. 

12) Pokud Kupujícímu vznikne podle § 109 ZDPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého 

zdanitelného plnění od Prodávajícího, nebo se Kupující důvodně domnívá, že tyto 

skutečnosti nastaly nebo mohly nastat, má Kupující právo bez souhlasu prodávajícího 

uplatnit postup zvláštního zajištění daně, tzn., že je Kupující oprávněn odvést částku DPH 

podle faktury – daňového dokladu vystavené Prodávajícím přímo příslušnému finančnímu 

úřadu, a to v návaznosti na § 109 a § 109a ZDPH.  

13) Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka Prodávajícího vůči Kupujícímu 

v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení smlouvy za uhrazenou. 

Zároveň je Kupující povinen Prodávajícího o takové úhradě bezprostředně po jejím 

uskutečnění písemně informovat. 



Číslo v CES: 20/013/0115 

 

 

V. Práva a povinnosti Smluvních stran 

1) Povinnosti Kupujícího 

a) Kupující dohodne s Prodávajícím rozsah oprávnění Prodávajícího ke vstupu a vjezdu 

do objektu na adrese, kde má být předán Předmět koupě. 

b) Kupující se zavazuje vytvořit podmínky pro řádné a bezpečné předání Předmětu koupě 

a poskytnout potřebnou součinnost, kterou lze po něm spravedlivě požadovat při řešení 

všech záležitostí související s předáním Předmětu koupě.  

c) Kupující se zavazuje zkontrolovat soulad dodacího listu se skutečně dodaným 

Předmětem koupě a v případě jakýchkoliv nesrovnalostí uvést všechny výhrady 

ohledně předávaného Předmětu koupě do dodacího listu. Kupující je dále povinen 

dodací list podepsat. Nejsou-li na dodacím listu uvedeny žádné výhrady, má se za to, 

že Kupující Předmět koupě přejímá bez výhrad. 

d) Kupující se zavazuje zaplatit včas Kupní cenu. 

2) Povinnosti Prodávajícího 

a) Prodávající se zavazuje včas předat Kupujícímu Předmět koupě a převést k Předmětu 

koupě vlastnické právo na Kupujícího. 

b) Prodávající při odevzdání Předmětu koupě předloží Kupujícímu dodací list ve dvou 

vyhotoveních.  

c) Dodací list bude obsahovat především označení Kupujícího a Prodávajícího, přesný 

popis Předmětu koupě, počet předávaných kusů (tzn. 1 předávaný kus zahrnuje  

i veškeré jeho příslušenství: jako např. napájecí kabel…), informaci o tom, zda 

Prodávající předal Předmět koupě řádně a včas a dále předepsaná jména osob 

oprávněných k předání Předmětu koupě obou Smluvních stran. Není-li oprávněná 

osoba Kupujícího určena v Příloze č. 2 Smlouvy, pak je jí Kontaktní osoba Kupujícího. 

Obsah dodacího listu bude potvrzen čitelnými vlastnoručními podpisy oprávněných 

osob obou Smluvních stran. 

d) Prodávající je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 

ve znění pozdějších předpisů (dále „ZFK“), osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 

finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb  

z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory, tj. Prodávající je povinen podle 

§ 13 ZFK poskytnout požadované informace a dokumentaci kontrolním orgánům 

(Řídicímu orgánu Operačního programu Technická pomoc Ministerstva pro místní 

rozvoj ČR, Ministerstvu financí ČR, Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru, 

Evropskému úřadu pro boj proti podvodům, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, 

příslušnému finančnímu úřadu a dalším oprávněným orgánům) a vytvořit kontrolním 

orgánům podmínky k provedení kontroly vztahující se k předmětné veřejné zakázce a 

poskytnout jim součinnost. 

e) Prodávající je povinen uchovávat veškeré originální dokumenty související  

s realizací veřejné zakázky po dobu uvedenou v závazných právních předpisech 

upravujících oblast zadávání veřejných zakázek, nejméně však po dobu 10 let od 

finančního ukončení projektu, zároveň minimálně do roku 2029. Po tuto dobu je 

Prodávající povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést 

kontrolu dokladů souvisejících s realizací veřejné zakázky. 



Číslo v CES: 20/013/0115 

 

 

VI. Vlastnické právo 

1) Vlastnické právo k Předmětu koupě přechází jeho předáním Kupujícímu, tj. podpisem 

dodacího listu, tak jak je uvedeno v čl. V odst. 2 písm. c) této Smlouvy bez ohledu na 

případné výhrady. Bude-li Prodávající plnit po částech, přechází vlastnické právo ke každé 

předané movité věci zvlášť v době předání. 

VII. Práva duševního vlastnictví 

1) Cena Předmětu koupě zahrnuje i případnou odměnu za poskytnutí licence k užití Předmětu 

koupě a jeho příslušenství. 

2) Prodávající prohlašuje, že jakékoliv plnění dle této Smlouvy je bez právních vad, zejména 

že není a nebude zatíženo žádnými právy třetích osob, z nichž by pro Kupujícího vyplynul 

jakýkoliv finanční nebo jiný závazek ve prospěch třetí strany. V případě, že bude toto 

oznámení nepravdivé, je Prodávající v plném rozsahu odpovědný za případné následky 

takového jednání, přičemž právo Kupujícího na případnou náhradu škody a smluvní pokutu 

zůstává nedotčeno. 

VIII. Odpovědnost za vady   

1) Prodávající prohlašuje, že Předmět koupě, nebo jeho část nemá žádné vady.  

2) Smluvní strany si ujednaly záruku za jakost ve smyslu § 2113 a násl. Občanského zákoníku 

v délce 24 měsíců ode dne převzetí Předmětu koupě, nebo jeho části (není-li v Příloze č. 1 

Smlouvy stanoveno jinak), tj. ode dne podpisu příslušného dodacího listu bez ohledu na 

případné výhrady. 

3) Kupující je oprávněn uplatnit vady u Prodávajícího kdykoliv během záruční doby bez ohledu 

na to, kdy Kupující takové vady zjistil nebo mohl zjistit. Pro vyloučení pochybností se 

sjednává, že převzetím jednotlivých částí Předmětu koupě není dotčeno právo Kupujícího 

uplatňovat práva z vad, které byly zjistitelné, ale nebyly zjištěny při převzetí. 

4) Prodávající se zavazuje po dobu trvání záruky bezplatně odstranit vady Předmětu koupě, 

které se vyskytly po jeho předání, a to maximálně do 30 kalendářních dnů od prokazatelného 

nahlášení vady Kontaktní osobě Prodávajícího. Pracovní doba se pro účely této Smlouvy 

stanovuje od 8,00 hod. do 16,00 hod. v pracovní dny. Prokazatelným nahlášením se pro 

účely této Smlouvy stanovuje e-mailová zpráva. 

5) Vada bude nahlášena prostřednictvím Kontaktní osoby Kupujícího v pracovní době 

Kupujícího ústně na tel. č. (bude doplněno) a bezprostředně poté i písemně prostřednictvím 

e-mailové zprávy zaslané na adresu (bude doplněno). Vadu lze nahlásit prostřednictvím 

Kontaktní osoby Kupujícího i po pracovní době Kupujícího, a to pouze písemně 

prostřednictvím e-mailové zprávy zaslané na adresu (bude doplněno). Pro vadu nahlášenou 

po pracovní době je rozhodným časem prokazujícím nahlášení vady považován čas v 8,00 

hod. následujícího pracovního dne po dni nahlášení.   

6) Prodávající je povinen se k reklamaci Kupujícího vyjádřit v termínu do 5 dnů ode dne, kdy 

mu byla reklamace nahlášena, a zavazuje se písemně sdělit, zda reklamaci uznává a jakým 

způsobem bude reklamace řešena. V případě neodstranitelné vady Předmětu koupě bude 

tento vadný kus Předmětu koupě nahrazen kusem novým, a to do 10 pracovních dní od 

prokazatelného nahlášení vady způsobem dle tohoto článku. 

7) U reklamovaného Předmětu koupě, které bylo vyměněno za bezvadné, běží nová záruční 

doba ode dne převzetí tohoto Předmětu koupě Kupujícím 



Číslo v CES: 20/013/0115 

 

 

8) Neuznal-li Prodávající reklamaci, která se ukáže jako oprávněná, nebo uznal-li ji, ale řádně 

ji nevyřídil, má Kupující právo na náhradu nákladů vzniklých mu při odstranění vady jiným 

způsobem. V tomto případě vzniká Kupujícímu právo na náhradu nákladů účelně 

vynaložených při uplatnění svého práva z vadného plnění (zejména nákladů vynaložených 

na vyhotovení odborného stanoviska k vadě). V případě, že se jedná o vadu, kterou nelze 

odstranit, nebo neodstraní-li Prodávající vadu ve stanovené lhůtě, je Kupující také oprávněn 

od Smlouvy odstoupit v té části, která je neodstranitelnou, případně neodstraněnou vadou 

stižena. Právo na náhradu účelně vynaložených nákladů dle předchozí věty tím není dotčeno. 

9) V případě prodlení Prodávajícího s plněním práv Kupujícího z vad Předmětu koupě je 

Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu uvedenou v článku XI. odst. 2) této 

Smlouvy.  

IX. Mlčenlivost 

1) Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost, podniknout všechny nezbytné kroky  

k zabezpečení a nezpřístupnit třetím osobám diskrétní informace (dále jen „Diskrétní 

informace“). Povinnost poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, není tímto ustanovením dotčena. Za 

Diskrétní informace se považují veškeré následující informace: 

a) veškeré informace poskytnuté Kupujícím Prodávajícímu v souvislosti s plněním této 

Smlouvy (pokud nejsou výslovně obsaženy ve znění Smlouvy zveřejňovaném dle čl. 

XIII. odst. 5 této smlouvy); 

b) informace, na která se vztahuje zákonem uložená povinnost mlčenlivosti; 

c) veškeré další informace, které budou Kupujícím označeny jako důvěrné.  

2) Povinnost zachovávat mlčenlivost, uvedená v předchozím článku, se nevztahuje na 

informace: 

a) které je Kupující povinen poskytnout třetím osobám podle zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů; 

b) jejichž sdělení vyžaduje jiný právní předpis; 

c) které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak než porušením 

právních povinností ze strany některé ze Smluvních stran; 

d) u nichž je Prodávající schopen prokázat, že mu byly známy ještě před přijetím těchto 

informací od Kupujícího, avšak pouze za podmínky, že se na tyto informace 

nevztahuje povinnost mlčenlivosti z jiných důvodů; 

e) poskytované České republice – Ministerstvu financí; 

f) které budou Prodávajícímu po uzavření této Smlouvy sděleny bez závazku 

mlčenlivosti třetí stranou, jež rovněž není ve vztahu k těmto informacím nijak vázána. 

3) Jako s diskrétními musí být nakládáno také s informacemi, které splňují podmínky uvedené 

v odst. 1 tohoto článku, i když byly získané náhodně nebo bez vědomí Kupujícího, a dále s 

veškerými informacemi získanými od jakékoliv třetí strany, pokud se týkají Kupujícího či 

plnění této Smlouvy. 

4) Prodávající se zavazuje, že Diskrétní informace užije pouze za účelem plnění této Smlouvy. 

K jinému použití je třeba předchozí písemné svolení Kupujícího. 

5) Prodávající je povinen svého případného subdodavatele zavázat povinností mlčenlivosti  

a respektováním práv Kupujícího nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je v tomto smluvním 



Číslo v CES: 20/013/0115 

 

 

vztahu zavázán sám. 

6) Povinnost zachování mlčenlivosti trvá i po ukončení smluvního vztahu po dobu 5 let od 

skončení záruční doby. 

X. Odpovědnost za škodu 

1) Smluvní strany odpovídají za každé zaviněné porušení smluvní povinnosti. 

2) Škodu hradí škůdce v penězích, nežádá-li poškozený uvedení do předešlého stavu. 

3) Náhrada škody je splatná ve lhůtě 30 dnů od doručení písemné výzvy oprávněné Smluvní 

strany Smluvní straně povinné z náhrady škody. 

XI. Sankce 

1) V případě prodlení Prodávajícího s dodáním Předmětu koupě ve lhůtě vyplývající z této 

Smlouvy má Kupující právo uplatnit vůči Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,25 % 

(slovy: dvacet pět setin procenta) z Kupní ceny za nedodanou část Předmětu koupě za každý 

započatý den prodlení. 

2) V případě prodlení Prodávajícího pro odstranění vady ve lhůtě vyplývající z této Smlouvy 

má Kupující právo uplatnit vůči Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 1 % z Kupní ceny 

části Předmětu koupě s neodstraněnou vadou za každý započatý den prodlení. 

3) Při prodlení Kupujícího se zaplacením řádně vystavené faktury je Prodávající oprávněn 

požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené právními předpisy.  

4) V případě, že některá ze Smluvních stran poruší některou z povinností mlčenlivosti dle čl. 

IX. této Smlouvy, je druhá Smluvní strana oprávněna požadovat smluvní pokutu ve výši 

10.000,-Kč (slovy: deset tisíc korun českých), a to za každý jednotlivý případ porušení. 

5) Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 dnů od doručení písemné výzvy oprávněné Smluvní 

strany Smluvní straně povinné ze smluvní pokuty. 

6) Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo poškozené Smluvní strany domáhat se 

náhrady škody v plné výši.  

7) Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace § 1806 Občanského zákoníku. 

XII. Ukončení Smlouvy 

1) Smlouva může být ukončena dohodou Smluvních stran. 

2) Kupující je oprávněn od Smlouvy odstoupit v následujících případech: 

a) bude rozhodnuto o likvidaci Prodávajícího; 

b) Prodávající podá insolvenční návrh ohledně své osoby, bude rozhodnuto o úpadku 

Prodávajícího, nebo bude ve vztahu k Prodávajícímu vydáno jiné rozhodnutí  

s obdobnými účinky; 

c) Prodávající bude pravomocně odsouzen za úmyslný majetkový nebo hospodářský 

trestný čin. 

3) Prodávající je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že Kupující neuhradí Kupní 

cenu ani v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě. 

4) Smluvní strany jsou vždy oprávněny od této Smlouvy odstoupit, nastanou-li okolnosti 

předvídané ustanovením § 2002 Občanského zákoníku.  



Číslo v CES: 20/013/0115 

 

 

5) Za podstatné porušení Smlouvy Prodávajícím ve smyslu § 2002 Občanského zákoníku se 

považuje zejména: 

a) prodlení Prodávajícího s dodáním Předmětu koupě o více než 30 kalendářních dní po 

termínu plnění; 

b) porušení povinnosti Prodávajícího odstranit vady Předmětu koupě ve lhůtě 30 

kalendářních dní od jejich oznámení Kupujícím; 

c) vícečetné (tj. nejméně trojnásobné) porušení smluvních či jiných právních povinností 

v souvislosti s plněním Smlouvy;  

d) jakékoliv porušení povinností Prodávajícího, které nebude odstraněno či napraveno 

ani do 30 kalendářních dní od porušení povinnosti, je-li náprava možná. 

6) Za podstatné porušení Smlouvy Kupujícím ve smyslu § 2002 Občanského zákoníku se 

považuje zejména prodlení Kupujícího s úhradou faktury o více než 60 kalendářních dní. 

7) Odstoupením od této Smlouvy se závazek touto Smlouvou založený zrušuje od počátku  

a Smluvní strany si jsou povinny vrátit vše, co si plnily, a to bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do 30 dnů od doručení oznámení odstupující Smluvní strany o odstoupení 

od této Smlouvy druhé Smluvní straně. Ustanovení odst. 4 tohoto článku není dotčeno. 

8) Kupující může od Smlouvy odstoupit také pouze ohledně nesplněného zbytku plnění, plnil-

li Prodávající jen zčásti, pokud má přijaté dílčí plnění pro Kupujícího význam. 

9) Odstoupení od Smlouvy musí být písemné, jinak nemá právní účinky. Odstoupení je účinné 

ode dne, kdy bylo doručeno druhé Smluvní straně. 

10) Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku 

z prodlení, pokud už dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti 

ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat Smluvní strany i po odstoupení 

od této Smlouvy. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká ani práv poskytnutých ve smyslu čl. 

VII. této Smlouvy. 

XIII. Závěrečná ustanovení 

1) Oznámení nebo jiná sdělení podle této Smlouvy musí být učiněna písemně v českém jazyce. 

Jakékoliv úkony směřující ke skončení této Smlouvy a oznámení o změně bankovních údajů 

musí být oznámeny druhé Smluvní straně datovou zprávou nebo formou doporučeného 

dopisu. Oznámení nebo jiná sdělení podle této Smlouvy se budou považovat za řádně 

učiněná, pokud budou doručena osobně, poštou, emailem či kurýrem na adresy uvedené 

v tomto odstavci nebo na jinou adresu, kterou příslušná Smluvní strana  

v předstihu písemně oznámí druhé Smluvní straně. 

a) Kupující: doplní Kupující  

Název:  

Adresa: 

K rukám: jméno Kontaktní osoby Kupujícího  

E-mail:  

Datová schránka:  

 

b) Prodávající: doplní vybraný dodavatel 

Název:  



Číslo v CES: 20/013/0115 

 

 

Adresa: [•] 

K rukám: jméno Kontaktní osoby Prodávajícího 

E-mail: [•] 

Datová schránka: [•] 

2) Smluvní strany se dohodly na určení kontaktní osoby za každou Smluvní stranu (dále jen 

„Kontaktní osoba“). Kontaktní osoby jsou oprávněny ke všem jednáním týkajícím se této 

Smlouvy, s výjimkou změn Smlouvy nebo ukončení této Smlouvy a oznámení o změně 

bankovních údajů, není-li ve Smlouvě stanoveno jinak. 

a) Kontaktní osobou Kupujícího je doplní Kupující e-mail doplní Kupující a další 

zaměstnanci Kupujícího jím písemně pověření.  

b) Kontaktní osobou Prodávajícího je: doplní vybraný dodavatel [funkce], [tel. číslo], [e-

mail], a další zaměstnanci či jiné osoby jím písemně pověření.  

3) Ke změně Smlouvy, zrušení Smlouvy, nebo změně bankovních údajů je za Kupujícího 

oprávněn doplní Kupující a dále XXX (bude se lišit dle osoby Kupujícího v konkrétní 

Smlouvě). Ke změně Smlouvy nebo ukončení Smlouvy je oprávněn za Prodávajícího sám 

Prodávající (pokud je fyzickou osobou – podnikatelem) nebo statutární orgán Prodávajícího, 

a to dle způsobu jednání uvedeného v obchodním rejstříku (dále jen „Odpovědné osoby pro 

věci smluvní“). Odpovědné osoby pro věci smluvní mají současně všechna oprávnění 

Kontaktních osob. 

4) Jakékoliv změny kontaktních údajů a Kontaktních osob je příslušná Smluvní strana 

oprávněna provádět jednostranně a je povinna tyto změny neprodleně oznámit druhé 

Smluvní straně.  

5) Smluvní strany souhlasí s tím, že podepsaná Smlouva (včetně příloh), jakož i její text, může 

být v elektronické podobě zveřejněna v registru smluv, na internetových stránkách 

Kupujícího, na profilu zadavatele (Kupujícího) ve smyslu zákona o zadávání veřejných 

zakázek, a dále v souladu s povinnostmi vyplývajícími z jiných právních předpisů, a to bez 

časového omezení. 

6) Prodávající bere na vědomí, že osobní údaje jeho, či jeho zaměstnanců, specifikované  

v této Smlouvě jsou ze strany Kupujícího zpracovávány v souvislosti s plněním povinností 

dle této Smlouvy a v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 

dne 27. dubna 2016 obecného nařízení o ochraně osobních údajů. 

7) Tato Smlouva se řídí právními předpisy České republiky. Smluvní strany pro vyloučení 

pochybností sjednávají, že tato Smlouva se řídí subsidiárně ustanoveními Občanského 

zákoníku o koupi. 

8) Stane-li se kterékoli ustanovení této Smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným, 

zůstává platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy neovlivněna a 

nedotčena, nevyplývá-li z povahy daného ustanovení, obsahu Smlouvy nebo okolností, za 

nichž bylo toto ustanovení vytvořeno, že toto ustanovení nelze oddělit od ostatního obsahu 

Smlouvy.  

9) Jestliže kterákoli ze Smluvních stran neuplatní nárok nebo nevykoná právo podle této 

Smlouvy, nebo je vykoná se zpožděním či pouze částečně, nebude to znamenat vzdání se 

těchto nároků nebo práv. Vzdání se práva z titulu porušení této Smlouvy nebo práva na 

nápravu anebo jakéhokoliv jiného práva podle této Smlouvy musí být vyhotoveno písemně 

a podepsáno Smluvní stranou, která takové vzdání se činí. 

10) Žádná ze Smluvních stran není oprávněna bez souhlasu druhé Smluvní strany postoupit 



Číslo v CES: 20/013/0115 

 

 

Smlouvu, jednotlivý závazek ze Smlouvy ani pohledávky vzniklé v souvislosti s touto 

Smlouvou na třetí osoby, ani učinit jakékoliv právní jednání, v jehož důsledku by došlo 

k převodu či přechodu práv či povinností vyplývajících z této Smlouvy. 

11) Smluvní strany se dohodly, že všechny spory vyplývající z této Smlouvy nebo spory  

o existenci této Smlouvy (včetně otázky vzniku a platnosti této Smlouvy) budou 

rozhodovány s konečnou platností před věcně a místně příslušným soudem České republiky. 

12) Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, přičemž každá ze Smluvních stran obdrží 

po 1 vyhotovení. (Případně bude upraveno před uzavřením smlouvy – počty originálů, 

elektronické podepisování)   

13) Změny nebo doplňky této Smlouvy včetně jejích příloh musejí být vyhotoveny písemně  

a podepsány oběma Smluvními stranami s podpisy Smluvních stran na jedné listině.  

14) Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy: 

Příloha č. 1:  Technická specifikace 

Příloha č. 2:  Seznam odběrných míst 

15) Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu oběma Smluvními stranami, 

pokud zákon č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v účinném znění, nestanoví jinak. 

 

 

V Praze dne ______ 

 

 

 

 

V ______________ dne _____ 

______________________ ______________________ 

Kupující 

(jméno, funkce) 

doplní Kupující 

Prodávající 

[Jméno jednající osoby] 

[funkce] 

 

 

 

 

 

 


